П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ
ЗАСАГАЙ ГАЗАР

Т О Г Т О О Л

от 20 апреля 2017 г. № 174

г. Улан-Удэ

О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Бурятия от 10.09.2007 № 280

«О Положении о резервном фонде Правительства Республики
Бурятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций

и последствий стихийных бедствий»

В целях приведения настоящего постановления в соответствие с дей-
ствующим законодательством и совершенствования правового регулиро-
вания предоставления выплат гражданам в связи с чрезвычайными ситуа-
циями природного и техногенного характера Правительство Республики
Бурятия п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в Положение о резервном фонде
Правительства Республики Бурятия по ликвидации чрезвычайных ситуа-
ций и последствий стихийных бедствий, утвержденное постановлением
Правительства Республики Бурятия от 10.09.2007 № 280 (в редакции по-
становлений Правительства Республики Бурятия от 24.12.2008 № 572, от
24.05.2010 № 188, от 17.07.2012 № 420, от 01.07.2014 № 307, от 11.12.2014
№ 630, от 02.11.2015 № 552, от 01.04.2016 №125, от 06.05.2016 № 176, от
30.09.2016 № 458):

1.1. В пункте 6:
1.1.1. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«- смета расходов на финансирование работ по ликвидации чрезвы-

чайных ситуаций и ее последствий с заключением о необходимости прове-
дения работ или списки граждан, нуждающихся в оказании единовремен-

ной материальной помощи, финансовой помощи, единовременных пособи-
ях.

Исполнительные органы государственной власти Республики Буря-
тия, курирующие соответствующие сферы деятельности, рассматривают
сметы расходов и списки граждан в течение 3 рабочих дней со дня поступ-
ления к ним соответствующего обращения.».

1.1.2. После абзаца девятого дополнить абзацем следующего содер-
жания:

«Министерства социальной защиты населения Республики Бурятия
(если выделяются средства на выплату единовременной материальной по-
мощи, финансовой помощи, единовременных пособий гражданам, постра-
давшим в результате чрезвычайных ситуаций);».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально-
го опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства

Республики Бурятия И. Егоров

Проект представлен Республиканским агентством ГО и ЧС
тел. 21-41-27
оу1